ĐẢNG BỘ TỈNH QUẢNG NGÃI

ĐẢNG ỦY XÃ LONG PHỤNG

*

Số       -CV/ĐU

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Long Phụng, ngày      tháng 10 năm 2025

 Tăng cường triển khai, thực hiện giải

Búa liềm vàng tỉnh Quảng Ngãi

lần thứ I- năm 2025

                              Kính gửi: - HĐND, UBND xã,

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam,

  các Tổ chức chính trị - xã hội xã,

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Đảng ủy,

- Các chi bộ trực thuộc Đảng ủy,

Thực hiện Kế hoạch số 13-KH/TU, ngày 12/8/2025 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về tổ chức Giải báo chí về xây dựng Đảng (Giải Búa liềm vàng) tỉnh

Quảng Ngãi lần thứ I - năm 2025; Công văn số 88-CV/BTGDVTU, ngày

03/10/2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy về tăng cường công tác

lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai Giải Búa liềm vàng tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I -

năm 2025.

Ngày 15/8/2025, Ban Thường vụ Đảng ủy xã đã ban hành Công văn số

35-CV/ĐU triển khai thực hiện Giải báo chí về xây dựng Đảng tỉnh Quảng

Ngãi lần thứ I - năm 2025 trên địa bàn xã. Tuy nhiên, đến nay một số Chi bộ

trực thuộc Đảng ủy chậm triển khai cho đảng viên và Nhân dân thực hiện. Để

thực hiện nghiêm các văn bản chỉ đạo của Tỉnh ủy, Ban Tuyên giáo và Dân

vận Tỉnh ủy; Ban Thường vụ Đảng ủy xã yêu cầu:

1. Ủy ban nhân dân xã chỉ đạo phòng Văn hóa – Xã hội, Trung tâm

Cung ứng Dịch vụ công xã tăng cường thông tin tuyên truyền Giải Búa liềm

vàng tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I – năm 2025. Chỉ đạo cán bộ, phóng viên tập

trung đầu tư viết tin bài, tham gia dự thi, có thể thành lập nhóm tác giả tham

gia dự thi gửi về Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy Quảng Ngãi để đăng

phát trên Báo và PTTH tỉnh.

2. Các Chi bộ trực thuộc Đảng ủy, Ủy ban MTTQ Việt Nam, các tổ chức

chính trị - xã hội xã tiếp tục tăng cường phổ biến, tuyên truyền sâu rộng Giải

Búa liềm vàng tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I – năm 2025; đồng thời khuyến

khích, tạo điều kiện thuận lợi để cán bộ, đảng viên và quần chúng Nhân dân

tích cực hưởng ứng tham dự Giải.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai, thực hiện và báo cáo kết quả về

Ban Thường vụ Đảng ủy xã qua (Ban Xây dựng Đảng trước ngày

2

09/10/2025) để tổng hợp báo cáo Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy theo

quy định1.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Ban TG&DV Tỉnh ủy (b/c),

- Thường trực Đảng ủy xã,

- Các đồng chí UV BCH Đảng bộ xã,

- Các cơ quan TMGV Đảng ủy xã,

- CVP, PCVP Đảng ủy,

- Lưu Văn phòng Đảng ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Trần Văn Tô

1 Lưu ý báo cáo cần nêu ngắn gọn, có số liệu, cụ thể: (1) Các văn bản chỉ đạo của địa phương, cơ quan, đơn

vị về tuyên truyền, hưởng ứng Giải; (2) Số lượng các tác phẩm báo chí về xây dựng Đảng đã được đăng, phát trên

báo chí từ 01/11/2024 đến nay; (3) Số lượng các tác phẩm báo chí về xây dựng Đảng đã gửi cho các cơ quan báo chí

từ tháng 01/7/2025 đến nay nhưng chưa được đăng phát.

		2025-10-08T06:46:45+0000
	Not specified

		2025-10-08T09:40:27+0000
	Not specified

		2025-10-08T09:40:29+0000
	Not specified

		2025-10-08T09:40:30+0000
	Not specified